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روز یکشنبه با عرضه ۴۰کیلوگرم 

طلا
شــمش طلا در بــورس کالا، دور 
جدیــدی از عرضه طــلا در بازار 
سرمایه آغاز شد. قرار است سازمان توسعه و نوسازی 
معادن)ایمیــدرو( 1۰۰۰کیلــو شــمش طلای 
خوش عیار را در بازار سرمایه عرضه کند که نیمی از 
آن به صورت کاغذی فروخته خواهد شد. این دومین 
گام بعد از انتشار اوراق سلف سکه برای کنترل نرخ ها 

در بازار طلا و سکه، ظرف یک ماه گذشته است.
به گزارش همشهری، آمار ها نشان می دهد بخش 
زیادی از ســپرده های غیرجاری ظــرف ماه های 
گذشته به سپرده های غیرجاری تبدیل شده و این 
موضوع به تلاطم در بازار هــا ازجمله بازار طلا و ارز 

منجر شده است.
 به بیان دیگر، به دلیل نرخ بهره منفی، چشم اندازهای 
تورمی و افزایش ریســک های اقتصادی بسیاری 

از ســرمایه گذاران برای جلوگیری از کاهش ارزش 
پس اندازهایشــان در حال تبدیل ریال به ســایر 
دارایی ها ازجمله طلا و ارز هســتند، زیرا نرخ تورم 
نقطه به نقطه هم اکنون به ۴8.5درصد رســیده و 
این به معنای این است که ارزش پس انداز های مردم 

سالانه به همین میزان کاهش می یابد. 
درچنین شــرایطی بانک مرکزی از یک ماه پیش 
تلاش تازه ای را برای کنترل قیمت در این دو بازار 
آغاز کرد؛ به طوری که از یک طرف مجوز انتشــار 
اوراق سلف سکه و از طرف دیگر مجوز انتشار اوراق 

ارزی صادر شد؛ اقدامی که در طول سابقه فعالیت 
بانک مرکزی بی سابقه بود. نزدیک به 2دهه بود که 
کارشناسان بازار سرمایه بر ضرورت های انتشار این 
اوراق تأکید می کردند اما تا یک ماه پیش هیچ یک از 
روسای بانک مرکزی به ویژه برای انتشار اوراق ارزی 
به آن توجه نکرده بودند اما با انتشار اوراق سلف سکه 
و اوراق ارزی این طلســم شکسته شد. برنامه بانک 
مرکزی این است که بخش زیادی از تقاضا هایی را 
که برای خرید طلا و ارز در بازار وجود دارد، به سمت 

خرید این اوراق هدایت کند.
حالا در تازه ترین رویداد بانک مرکزی مجوز عرضه 
1۰۰۰تــن طلا را صادر کرده اســت. ایــن میزان 
طلا را سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی)ایمیدرو( عرضه می کند. قرار است نیمی از 
این میزان طلا به صورت کاغذی و در قالب گواهی 

سپرده در بورس کالا عرضه شود.

یک تن طلای خوش عیار؛ روی میز عرضه
ظرف روزهای آینده یک تن شمش طلا در بورس کالا و بانک کارگشایی عرضه می شود

معاون وزیر نفت: سهمیه بندی بنزین تغییر نمی کند
توقف صادرات بنزین با رشد مصرف

با عبور مصرف روزانه بنزیــن از 1۰۰میلیون لیتر، 

انرژی
معاون وزیر نفت رسما از توقف صادرات این فرآورده 
برای تامین نیاز داخلی خبر داد و گفت: هیچ واردات 

بنزینی هم انجام نمی شود.
 جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه با توجه به شــرایط کنونی، برنامــه وزارت نفت 
تامین نیــاز مصرف داخلی بنزین اســت تأکید کــرد: فعلا تغییری 
در سهمیه بندی بنزین ایجاد نمی شــود اما باید مصرف را مدیریت 
کنیم، زیرا مصرف بالای 1۰۰میلیون لیتر بنزین با جمعیت کشــور 

تطابق ندارد.
به گزارش همشهری، سبقت میزان مصرف بنزین از تولید، راه را برای 
واردات بازخواهد کرد و به مانعی برای ادامه حضور ایران در باشــگاه 
صادرکنندگان بنزین دنیا تبدیل می شود. با بهره برداری از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس، این تصور وجود داشــت که ایران برای همیشه 
صادرکننده نفــت باقی می ماند اما با پایــان گرفتن محدودیت های 
کرونایی و شــروع دوباره تردد خودروها، در کمتر از یک سال میزان 
مصرف بنزین جهش کرد و حالا زنگ خطــر واردات بنزین با توقف 
صادرات شنیده می شود. به گفته معاون وزیر نفت برای پوشش نیاز 
به بنزین، ناشی از اضافه شدن سالانه یک میلیون دستگاه خودرو، به 

سرمایه گذاری 3میلیارد دلاری برای ایجاد پالایشگاه های جدید نیاز 
داریم. سالاری شفاف می گوید: قطعا با شتابی که در عرضه خودروها 
صورت می گیرد، تامین بنزین امکان پذیر نخواهد بود.  اکنون مهم ترین 
سؤال اینجاست که وزارت نفت برای کنترل مصرف بنزین چه برنامه ای 
دارد و اگر قرار باشد سهمیه بندی تغییر نکند و قیمت هم افزایش نیابد، 

گزینه بعدی کدام خواهد بود؟

رشد 1.66درصدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته با یک صعود 
پرقــدرت 25هزارو 563واحد معادل 1.66درصد رشــد کرد و 
به یک میلیون و 563هزار واحد رســید. شاخص کل هم وزن 
هم با 6هزارو ۴79واحد رشــد به ۴62هزارو 753واحد رسید. 
در دادوستد های روز گذشته ســهامداران حقیقی در مجموع 
۴هزارو 386میلیارد تومان ســهام خریدند و در مقابل ۴هزارو 
211میلیارد تومان ســهام فروختند. در پایــان مبادلات روز 
گذشته بیش از 175میلیارد تومان نقدینگی تازه را سهامداران 
حقیقی وارد بازار ســهام کردند. در این روز نســبت ورود پول 
ســهامداران حقیقی به ارزش کل معاملات خرد به 3.3درصد 
رسید که نشان می دهد تمایل سهامداران برای سرمایه گذاری 
در بــورس افزایش یافته اســت. ارزش کل مبــادلات خرد در 
دادوستد های روز یکشنبه به 6هزارو 8۴۰میلیارد تومان رسید 
که این میزان بالاترین میزان معاملات از خرداد امسال تاکنون 
اســت. با رشــد 1.6درصدی شــاخص کل بورس تهران روز 
گذشــته ارزش کل بازار ســهام 1۰8هزار میلیارد تومان رشد 
کرد و به 7232هزارمیلیارد تومان رسید. ارزش کل بازارسهام 
ایران با احتســاب قیمت هر دلار در بــازار آزاد اکنون معادل 

18۰میلیاردو 3۰۰میلیون دلار است.

گره گشایی سران قوا
ســرانجام پس از کش و قوس مجلس 
و دولت بر ســر اینکه اول لایحه بودجه 
سال آینده بررسی شود یا لایحه برنامه 
هفتم توسعه، محسن زنگنه، نایب رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد: سران قوا تفاهم 
کرده اند که ابتدا لایحه بودجه 1۴۰2 تقدیم مجلس شود؛ در 
این شرایط از رهبری برای تمدید برنامه ششم اجازه و اذنی 
گرفته می شود یا اینکه مجلس در قالب طرحی، برنامه ششم 

را به مدت 6 ماه یا یک سال تمدید می کند.
با این تصمیم بودجه سال آینده، همانند بودجه سال جاری 
براساس مفاد قانون برنامه ششم توســعه تدوین و تصویب 

خواهد شد.
این نماینده مجلس در عین حال می گوید: نوشــتن برنامه 
پنج ساله در فاصله ای اندک کاری غیرممکن است و بیم آن 
می رود که برنامه ای به تصویب برسد که درنهایت اجرا نشود؛ 
چون در شرایط فعلی، نبود تعادل در اقتصاد، پیش بینی را 
سخت کرده و در کنار آن هم رهبری تأکید داشته اند که باید 
برنامه هفتم مســئله محور بوده و براساس پیش بینی های 

درست و با عدد و رقم باشد.
اکنون ســؤال مهم این اســت که بــا تغییــر اولویت ها و 
سیاســت های کلی اقتصادی نظام، بودجه ســال آینده تا 
چه میــزان می تواند این اهداف را محقق ســازد؟ چنان که 
در 2سال اخیر ســیر تحولات اقتصادی به گونه ای بوده که 
چالش های اقتصادی بیشتر شده و دولت سیزدهم هم تلاش 
دارد تا تحولی جدی در اقتصاد ایجاد کند. در چنین وضعیتی 
دولت و مجلس ضرورت دارد که مبنای بودجه سال آینده را 
بر مهار تورم قرار دهند تا فضای اقتصاد آرام تر شــده و بستر 
لازم برای نوشتن برنامه هفتم مساعد شود. از این جهت که 
ســران قوا توافق کرده اند که ابتدا تکلیف بودجه سال آینده 
مشخص شود و بعد از آن بررســی برنامه هفتم شروع شود، 
سیاستگذاری اقتصادی ســال آینده در شرایط تورمی بالا 
سخت و پیچیده خواهد بود و هرگونه سیاست های انبساطی 
پولی و مالی می تواند چشم انداز برنامه هفتم را با ابهام های 
جدی مواجه سازد. پس لطفا بودجه سال بعد را ضدتورمی 

تصویب کنید.

خودروی کیلویی
  خبر: محمدعلی تیموری، مدیرعامل سایپا 
می گوید: مهم ترین نهاده تولیــد خودرو فولاد، 
پتروشیمی و ارز است که در 3سال اخیر قیمت 
فولاد 7۰۰درصد، پتروشــیمی 8۰۰درصد و ارز 
هزاردرصد رشد کرده اســت؛ پس چطور انتظار 
داریم قیمت خودرو ثابت بماند؟ او البته، کیفیت را 
نیز امر بسیار مهمی دانسته و اعلام کرده است که 

ما هم توجه ویژه ای به این موضوع داریم.

  نقد: حواشــی چندین ســاله صنعت و بازار 
خودروی ایران متهم خاصی نــدارد و نمی توان 
محمدعلــی تیموری، مدیرعامــل تقریباً جدید 
سایپا را نیز به خاطر حواشی صنعت و بازار مواخذه 
کرد. همچنین اظهارات او در مورد تأثیر تغییرات 
قیمتی نهاده های خودرو بر هزینه و قیمت نهایی 
تولید نیز معقول و پذیرفتنی است؛ به خصوص که 
خودروهای داخلی غالباً با تکنولوژی روز میانه ای 
ندارند و می تــوان آنها را محصول تغییر شــکل 
ظاهری در فولاد و مواد پتروشــیمی محســوب 
کرد که با چند قطعه وارداتی »های تک«، تجهیز 
شده اند. پس با گران شــدن فولاد، پتروشیمی 
و ارز باید قیمت این محصول تغییر شــکل یافته 
نیز افزایــش یابد. بحــران توســعه در صنعت 
خودروی ایران و همچنیــن بلای قیمت گذاری 
دستوری باعث شده خودروســاز ایرانی تا سطح 
قیمت گــذاری محصول خود براســاس قیمت 
مواداولیه تنزل پیدا کند. ســؤال این است که آیا 
فلان خودروساز برتر جهانی نیز با افزایش شدید 
قیمت جهانی فولاد و مواد پتروشیمی، محصولات 
خود را دوبرابر گران می کند یا از راه دیگری برای 
جبران این هزینه دست به کار می شود؟ نکته دیگر 
در مورد استقبال مردم از خودروهای داخلی است 
که خودروسازان را دچار توهم کیفیت کرده است؛ 
درحالی که این روزها بــرای مردم فقط اختلاف 
قیمت کارخانه و بازار خودروهــا اهمیت دارد و 

خریدشان نشانه رضایت از کیفیت نیست.

چهره روز
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آخرین قیمت گوشت قرمز
گوشت گوسفندی در نخستین روزهای دی ماه هم روند رشد 
قیمت خود را حفظ کرده است. آخرین نرخ نامه سازمان میادین 
میوه وتره بار نشــان می دهد در یک ماه اخیر قیمت گوشــت 
گوسفندی تفکیک شده بین 2۰ تا 3۰هزار تومان در هر کیلو 
افزایش داشته و قیمت راسته بدون استخوان 113هزار تومان 
گران تر شده است. نرخ نامه میادین همچنین حاکی از آن است 
که گوشت گوساله هم بعد از چند ماه تثبیت قیمت در یک ماه 

گذشته افزایش نرخ داشته است.

قیمت هفته اول دی قیمت هفته اول آذر

 راسته
گوسفندی با 

استخوان

199.800
234.000

راسته بدون 
استخوان 

گوساله

233.000
252.000

سردست 
پاک کرده 

گوساله

221.500
230.400

ران گوساله

224.500
231.300

 ماهیچه
 گوساله

221.500
234.000

سردست   
 گوسفندی
با ماهيچه

185.000
269.000

 راسته 
گوسفندی 
بی استخوان

273.000
386.100

کف دست 
گوسفندی 
بی ماهیچه

211.600
232.800

بنزینپاکدرباکتهرانیها
مدیرعامل پالایشگاه تهران گفت: هم اکنون روزانه حدود 7میلیون لیتر بنزین پاک با گوگرد کمتر از PPM10، معادل 7درصد بنزین 
مصرفی کشور در این پالایشگاه تولید می شود که طبق برنامه و با راه اندازی واحدهای در دست احداث کیفیت آن به استاندارد یورو 
5افزایش خواهد یافت. حامد آرمان فر افزود: در این پالایشگاه روزانه 14میلیون لیتر گازوئیل یورو4 و یورو5 تولید می شود که دارای 
کمترین میزان آلایندگی است. رئیس بهره برداری شرکت پالایش نفت تهران هم اعلام کرد: در این پالایشگاه دستگاه هایی برای 
سنجش آلودگی هوا قرار داده شده اند که به صورت برخط به سازمان محیط زیست گزارش می دهند که چه میزان از گازهای مضر و 

منواکسید کربن وارد هوا می شود.

مکث

جهش 158درصدي مسافران هوایی

آمارهای وزارت راه و شهرســازی از عملکــرد صنعت هوایی 
نشان می دهد از ابتدای امســال تاکنون اعزام و پذیرش مسافر 
هوایی داخلی نسبت به سال گذشته 2۴درصد افزایش داشته 
اســت و این عدد بــرای پروازهای بین المللی بــه 158درصد 
افزایش می یابد. به گزارش همشهری، بررسی تعداد مسافران 
هوایــی در 8ماه امســال حاکی از این اســت کــه در این بازه 
زمانی 21میلیون و327هزار نفر مســافر از طریق فرودگاه های 
کشــور جابه جا شــده اند؛ در حالی که این تعداد در سال قبل 

17میلیون و192هزار نفر بود. 
همزمان تعداد مسافران پروازهای خارجی نیز از 772هزار نفر به 
یک میلیون و991هزار نفر رسیده است. همچنین بررسی روند 
1۰ساله اعزام و پذیرش مسافر هوایی نشان می دهد که بیشترین 
میزان اعزام و پذیرش مســافر پروازهــای داخلی و بین المللی 
به ترتیب در 8ماهه سال های 1396 و 1393 با رکورد جابه جایی 
3۰میلیون نفر مسافر داخلی و 3میلیون نفر مسافر بین المللی 
بوده است و مقایسه عملکرد 8ماهه سال جاری با مدت مشابه در 
ســال های 1396 و 1393 به ترتیب از کاهش 28 و 32 درصدی 
جابه جایی مسافران حکایت دارد. از ابتدای سال تاکنون تعداد 
نشست وبرخاســت در پروازهای داخلی و بین المللی به ترتیب 
187هزار فروند و 16هزار فروند بوده است که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته به ترتیب 11درصد کاهش و 129درصد 

افزایش داشته است.
همچنین با بررسی روند 1۰ســاله نشست وبرخاست هواپیما 
مشخص می شود که بیشترین میزان نشست وبرخاست پروازهای 
داخلی و بین المللی به ترتیب در 8ماهه سال های 1396 و 1393 
به میزان 2۴6 و 19 هزار فروند ثبت شده است که مقایسه عملکرد 
8ماه سال جاری با مدت مشابه سال های 1396 و 1393 به ترتیب 

2۴ و 17 درصد کاهش را نشان می دهد.
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ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام اثرکیفیتبنزینبرآلودگیهوا

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی در پاســخ به پرسشــی درباره کیفیت بنزین 
تولیدی در کشــور و تأثیر آن بر آلودگی هوا گفت: 
زمانی که در تهران 160میلیون مترمکعب گاز مصرف 
می شــود، این موضوع آلایندگی را به دنبال دارد. 
همچنین حجم مصرف بنزین نیز در ایران زیاد است 
که همین موضوع نیز موجب ایجاد آلایندگی می شود، 
علاوه بر این خودروهای فرسوده، لاستیک فرسوده 
و لنت ترمز مواردی هستند که روی آلودگی هوا اثر 
می گذارند که باید همه این موارد به صورت یکجا دیده 
شوند. ســالاری با تأکید بر اینکه دلیل آلودگی هوا، 
کیفیت بنزین نیست و بنزین توزیعی در کشور کیفیت 
مطلوبی دارد، گفت: بنزین یــورو و معمولی توزیعی 
در جایگاه های عرضه سوخت، دارای استانداردهای 
محیط زیست و ســازمان ملی استاندارد است. عدد 
اکتان بنزین معمولی در کشور هم اکنون 87 است و 
بنزین یورو نیز اکتان 92 دارد، هیچ بنزینی در کشور 
با عدد اکتان کمتر از 87 توزیع نمی شود. معاون وزیر 
نفت تولید بنزین در مجتمع های پتروشیمی را تکذیب 
کرد و گفت: آلودگی هوا به علت تراکم کلانشــهرها، 
مصرف بالای بنزین و گاز اســت و به هیچ وجه برای 
تأمین بنزین موردنیاز کشور، کیفیت آن کاهش نیافته 
اســت. این مقام وزارت نفت همچنین خبر از تولید 
بنزین یورو5 در برخی پالایشگاه ها داده درحالی که این 
روزها انتقاد از کمبود بنزین سوپر و افت کیفیت این 
فرآورده نفتی مطرح است. اما سالاری می گوید: اکنون 
دربرخی پالایشگاه ها بنزین یورو 5 تولید می شود، 
البته بنزین یورو 4 و 5 تفاوتی باهم ندارند تنها تفاوت 
در رقم آروماتیک است. او درباره توزیع بنزین سوپر 
هم اعلام کرد: تولید بنزین سوپر بعد از برطرف شدن 
مشکل پالایشگاه شازند اراک آغاز و فعلا در تهران 
عرضه آن آغاز شده است. تدریجا عرضه بنزین سوپر 

در مابقی شهرها آغاز خواهد شد.

مکث

جزئیاتعرضهیکتنطلا
به گفته مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری ایمیدرو دیروز برای نخستین بار 40کیلو گرم 
شمش طلا در بورس کالا عرضه شد. طبق مقررات اعلام شده بورس کالا، همه متقاضیان می توانند 
برای خرید این شمش های طلا اقدام کنند. امیر صباغ با بیان اینکه عرضه ها به صورت پیوسته 
در روز های آینده تداوم خواهد یافت، گفت: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( در روز های آینده 1000 کیلوگرم از موجودی شمش طلای پرعیار تولیدی خود را 
به روش های مختلف در بازار عرضه خواهد کرد. به گفته او عرضه ها در قالب 3 الگوی مختلف و در 
تناسب با نیاز بازار از طریق حراج باز بورس کالا یا بانک کارگشایی صورت می گیرد. او توضیح داد: 
با مجوز بانک مرکزی، 500 کیلوگرم طلا از طریق فروش گواهی سپرده کالایی بر مبنای شمش طلا 
که قرارداد آن با بورس کالا و بانک ملت امضا  شده، عرضه خواهد شد و الباقی به صورت فیزیکی 

در بورس کالا و بانک کارگشایی به مزایده گذاشته می شود.

مکث


